INDICAÇÃO Nº
848
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para a aquisição de móveis e equipamentos para a construção de um Centro para a realização de Eventos, no município de Santa Ernestina.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura, é o de se viabilizar a construção de um Centro para Eventos no município de Santa Ernestina, para a realização de rodeios, espetáculos culturais como concertos, shows, peças de teatro, circo, apresentações esportivas, entre outras.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 571095 200505 1313